
1 
 

Konferencijos „Žemės ūkio ateities vizija“  
bendrovių vadovams, vyr. finansininkams ir specialistams  

 
PROGRAMA 

Vieta – viešbutis „Best Western“, Vilnius, Konstitucijos pr. 14. 
 
 

Gruodžio 7 d. 
 

10.00 – 11.00 Registracija  
 

11.00 – 11.30 Įžanginis žodis ir Eimanto Pranausko pranešimas (visiems kartu) 
 
 
Vadovams ir specialistams 
 
Tema: Tvari ir auganti žemės ūkio gamyba. Ar yra prielaidos tai pasiekti? Kas jau 

padaryta ir kokie planai dėl biurokratinės naštos mažinimo?  
 
Pranešėjai: 
11.30 – 12.00 Žemės ūkio ministras Kęstutis Navickas  
 
12.00 – 12.30 Aplinkos ministras Simonas Gentvilas 
 
 
12.30 – 13.00 Diskusija 
 
Tema: Dabartis ir žemės ūkio ateities vizija. 
 
13.00 – 13.30 LR Seimo Kaimo reikalų komiteto pirmininkas prof. V. Pranckietis 
 
 
13.30 - 14.00 Pietų pertrauka 
 
 
Tema: Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos keliami reikalavimai ir 

sprendimai jiems įgyvendinti. 
 
14.00 – 14.30 Pranešėjai: Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktorė Audronė 

Mikalauskienė. 
 
14.30 – 14.50 Diskusija 
 
 
Temos: Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos keliami 

reikalavimai ir sprendimai jiems įgyvendinti.  
              
14.50 – 15.20 Pranešėjai: Valstybinės augalininkystės tarnybos prie Žemės ūkio ministerijos 

direktorius Sergejus Fedotovas. 
 
15.20 – 15.45 Diskusija 
 
15.45 – 16.00 Kavos pertrauka 



2 
 

 
 
Temos: Pasėlių deklaravimas. Rezultatai ir patirtis. Patikros ir dažniausiai 

pasitaikančios klaidos. Sankcijos. 
 
16.00 – 16.45 Pranešėjai: Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos 

direktorius Fortunatas Dirginčius, VĮ Žemės ūkio duomenų centro atstovai. 
 
16.45 – 17.10 Diskusija 
 
 
Temos: Finansai – priemonė rezultatui pasiekti. Galimybės ir sąlygos paskolų 

garantijoms gauti. 
 
17.10 – 17.30 Pranešėjai: UAB „Investicijų ir verslo garantijos“ Žemės ūkio paskolų garantijų 

fondo padalinio atstovai. 
 
 
 
18.00 Vakarienė su aktoriumi G. Arbačiausku. 
 
 
 
 
 
Vyr. finansininkams 
 
 
,,Žemės ūkio veiklą vykdančių subjektų mokesčiai ir apskaita.  Finansinių ataskaitų 
rengimas už 2023 m.” 
 

Tema: Mokesčių reforma – kokie pokyčiai bus aktualūs žemės ūkio veiklą vykdantiems 
subjektams? Valstybės pagalba ir parama žemės ūkiui. 

11.30 – 13.00 Pranešėja – auditorė, mokesčių ekspertė Jurgita Navikienė 
 
 
13.00 – 13.45 Pietūs  
 
 
Tema: Finansinė apskaita žemės ūkio sektoriuje. Finansinių ataskaitų rengimo 

naujovės ir rekomendacijos. 
 
13.45 – 15.30 Pranešėja – auditorė, mokesčių ekspertė Jurgita Navikienė. 
 
15.30 – 15.50 Kavos pertrauka. 
 
15.50 – 17.30 Tęsinys. 
 
 
18.00 Vakarienė su aktoriumi G. Arbačiausku. 



3 
 

 
                       

Gruodžio 8 d. (visi kartu) 
 
 

Tema: Reikšmingi sprendimai Bendrojo duomenų apsaugos reglamento (BDAR) 
įgyvendinimui, siekiant išvengti administracinės atsakomybės ir baudų. 
 
8.00 – 8.30   Pranešėja – MB Teisinis auditas vadovė, teisininkė Žydrūnė Šalkauskienė. 

 
 

Tema: Pasaulio aktualijų apžvalga. 
 
8.30 – 9.30   Pranešėjas - Rytų Europos studijų centro (RESC) direktorius, Vilniaus 

universiteto Tarptautinių santykių ir politikos mokslų instituto (VUTSPMI) 
dėstytojas Linas Kojala. 

 
 
Temos: 1. Lietuva ir jos ekonomika bendrame Europos ir pasaulio kontekste. 
             2. Finansiniai sukčiai. Kaip juos atpažinti ir nuo jų apsisaugoti. 
 
9.30 – 10.30 Pranešėjai - Lietuvos banko atstovai. 
 

Tema: Klimato kaita: prisitaikyti prie jos ar su ja kovoti. 

 
10.30 – 11.15 Pranešėjas - Vilniaus Universiteto Hidrologijos ir klimatologijos katedros 

vedėjas doc. dr. Gintautas Stankūnavičius.                        
 

Tema: Ar įstatymai visada gina pilietį? 

 

11.15 – 11.45 Pranešėjas – advokatas prof. dr. Ignas Vėgėlė. 
                        
 
11.45 Kava 
 
 
 
 
Lietuvos žemės ūkio bendrovių asociacijos 
Prezidentas                                                                          generalinis direktorius 
Eimantas Pranauskas                                                          Jonas Sviderskis 


